Nec dubiteht, qui digri* ferunt, sibi rnagna rependl.

Praemiadum propriis c reddat d opima Deus.

»Id in more fuisse, ut fornices templorum, ac pa-
lietfts, a priscis illis lempoiibus. belluarum aliorum-

que animantium figuris, sive pictis, sive sculpiis,
exornareiitur, conjicere licet ctim ex monunieiitis
aliis, tum;ex orat. 19 sancti Gregorii Nazianzeni, qui
patrem suum laudansmoriuum, ac templum descri-
beus ab ipso exasdificatinu,inter caetera refert: illud
K.tOv<wv,xai.£tu&-.vxaXkeat'StopoyeJVtig v^/o;aipiueyov,
f.VXTOtfWTTEfiKUTWViz\a.<5UaOIVOU"kstTVOilivOt;fOS
yvasmf, sivc columnis et animantium formis perpul-
ckrit, per cameras in sublimeelutum,ei pieturis, sive

figmeMis, naturm non cedentibus, pulchen irnitni,
ac niagiiificeiiiissimiim foisse. Fortunalus iteui in
proxiino carmiiic idem natrat de Basitica sancti Eu-

tropii, hisce versibus :

1M Wtrtpt*Camersfedecusinterrasilependet,
Ouospictnrasolei, lignadedere jocos.

Sumpsitimagineaspatriessiiuulamlofiguras,
QrjlEafequeteeta pnus, haecmotiopiclanitent.

fiiinfi autem morem ornandiparieles ei fornices lem-

plqrum, sive pictis, sive scnlptis itnaginibus, orlum
arbiirdr ex ipso ornatu Salomonici teinpli, quem
expressum legimus lib. III Regutn , cap. vi, his
verbis : El omnes parietes lempti per circuitumscul-
ptil variis cmlaturis, ei torno; et fecit in eis cherubim,
ti palmat, et picturat varias, quasi promtnentesde pa-
iiete, et egredientes.

b ln duob. Codd. Vat., artificemqueputas.
• lb., dumquoquepro parvis reddil.
* Edit. Venei.:

Buriique simul prOpTiUS[F., propriis]reddit opimai
[Deus.

• Sanctus Eutropius, ut narrat Greg Tur., lih.
de Gloria niariyr., cap. 56. in Galliam a D. Cle-

mente direcus, et ab eodem cotisecralus episcopns,
ibideni a paganis opprcssus cst, illisoque capile in-
teriil. Qiianquam, qund Eiilropinm a D. Clemenie
missum in Galliam ail (>r>g. Turon., id m.igis ex
vulgari Otiinionerelnlil qnani ex hisioriicverilaie/iit
aniinadvertit cl. Ruin.. in notis ad ciiattnn Gregorii
lociim. Porro sancii Eutropsi memoriam ex parte
inierniortuamln GaUia,resiiluit Pallad.us, epis.omis
Santonensis, cadavere illitis, cujus in capiie adlmc
iiiiiswcicatnx cernebalur, comperlo, ac tn n>vamba-
silicam, sub ejus litulo detlicatam, illato. VideGreg.,
loco supra eitato.

* Hanc basilicama Leontio Burdigalensi episeopo
restauraiam et ornatam esse eamdem crediderim, in
qoam Palladius, Santonum episcopus, poatea ejus-
dem sancti Eutropii cadaver a se inventum, ut dixi,
intulit. Certe Greg. Turon., lib. i de Gloria man.,
jap. 56, basiLcac iliius, in qua condita suni sacra

A CAPUT XIII.

DebasilicasanctiEuiropii 6.

[Basilicam item sancti Eutropii, episcopiSanlonen-
sis, jam collabentem, a Leontioiiistaiiratam fuisse
el exoruatara refert, non sine divino aduiouitu et
consilio.J

Quanlus amor Doriiiriimaneat libi, papa Leonti,
Quera sibi jam sancti templa novare f moveiit s|

Eutropii [Eulropis] h illa eteniin veneraiidi aiuislitis

[aula,
Corruat * et seShiodrlaceraia suo.

Nudatasque trabes paries vacuatus liabenai,
Pondere non tecti, sed male ptessus aquis.

Nocte sopore levi euidam^venienteministfo i,
Instauratorem te docet esse siiura.

" Pro mercede tui meruit riiagisilte morieri;
0 Felix, de quo IIt pia cura Deo.

Lipsana Eutropii, meutionem facit, ut ejus quaejam
perfectaet absoluta fuerat, nec ullam iu eo operam a
Palladio impensam coinniemorat. Letmiius vero San-
tonis (quaetivilaa Btirdigalensi Ecciesiae ut provin-
cialis meiropobtaiiae subjiciebatur) plura ejusmodi
reliquisse pictatis su;cel inuiiificeniiaeiiioiiiiinenta,
satis lesiaturipse F<>rlunaius,cap. 15 Uujuste libri,
ubi tle Leontio loqneus, ini|iiit :

Nonsolumbic (Burdigalre),sedubiquemicanttuatem-
[|ila, sacerdos:

Inter quae(ilaiidensSanctonUsitlad.icet.
Nou recte itaqne Browcrus cani hasilicam a Pal-

ladta positani, a Leontio novis operibns refectam,
ei instatirataiii fuisse opinatur. Leotilius t|ti ppe
aetate Paliadiuin tiniccessit, ut mirer -i vel Sanlo-

p nensem cpiscopttm illum unqiiam videre potuefit.
Leontius qnippe prima jtivc.iitite (ut rHert Fort.,
cap. 15 Imjusce libn) secutiis est castra Childeberti
regis in llispaniam. Ea vero expeditio Cieta est ad
an. 531. Vixii autem annos eirciter 14 ut idem For-
lun. affirinai in carmute, qtiod scripsit in ftiitus
ipsius Lcontii, lib. iv, cap .10, ut liati.Jsciam an per.
venire potuerit ad an. 570. Palladios vero lerlius fuit
in sede Sauionensi episcopus post Emerium, quein
Leontius, ut s .pra diximus, in synodo deposuerat
ad an. 5(3, vel 584. Palladius, ad an. 597, adhuc
praeerat EcelesiaeSantonen^i; quo temporea Grego-
rio Magnoj R. P., sacras reliquias impelravii per
Leuparicum,. presbyterum suuin. Sed videsis Coin-
tium, ad an. £67, nuui. 26.

Quae cunt Ua sint, qui poltiit Leonlins basilicam
a Palladio aediticatain, vetustate collabentem , ac
prope dirulam (ut bic refert Fortunatus) restaurare,
ac resliluere/ Anle 1'alladinniitique et ipstiinLeon-

• tiutn stabat vcius templuui in boRoremsancti Eu-
B tropii dedicatum; cujus pndnde meinoriinn a Pal-

ladio ca snltini ex paite reiiovatain censendiim est
ex Gregor. Tur., quod, antequam ejiisdeui cadaver
invriiliiiii fuisset a 1'alladio,cl ira cicatrice insijiiio,
martyr fuisse ifriioiabatnr. Quatu ad reiu addit ino-
meiiltini aliquod vet sileutiiun Foitunati, qtii ntts-
quam hoc in carmine Eutropium niartyieni fuisse
commemorat, qui caeteroquiu rem illam, praeserttin
divinitus, ut uairat ibid. Gregor. Turon., c.uflrma-
tam, nunituam tacitus praetermisisset..